
Čilý stavební ruch mohou pozoro-
vat obyvatelé a návštěvníci Třebíče 
v její jižní části. Na bývalém fotbalo-
vém hřišti s přilehlými pozemky vy-
růstá hřiště pro baseball. 

Slavnostní poklepání základního 
kamene proběhlo v pondělí 12. čer-
vence. 

Celý projekt se nazývá Regenerace 
sportoviště Horka - Domky, vznik 
veřejně přístupného sportoviště. Z 
hlediska fi nančních zdrojů se dělí na 
dvě části.

První investiční akcí se stane vý-
stavba baseballového hřiště a soci-
álního zázemí. Peněžní prostředky 
pocházejí od státu, od města Třebíč 
a od kraje Vysočina. 

Rozlehlý areál
Celkem si vyžádá 20 milionů ko-

run. Druhou část areálu tvoří veřejně 

přístupná sportoviště, jako je napří-
klad dráha na in-line brusle, dětské 
hřiště, multifunkční aréna či venkov-
ní posilovací stroje.

S realizací pomůže evropská dotace 
ve výši deseti milionů korun. Kolau-
dace první části projektu proběhne 
v polovině listopadu. 

Účastníky slavnostního poklepání 
základního kamene přivítal předse-
da třebíčského baseballového oddí-
lu Nuclears Jan Urbánek. „Rád bych 
připomněl, že tento den je pro basebal-
listy v Třebíči historický,“ konstatoval. 

Připomněl, že několik let se oddíl 
snažil vybudovat odpovídající hřiště 
v severní části města u rybníka Zá-
miš. Díky tomu si třebíčští basebal-
listé vysloužili přezdívku tým z ku-
kuřice. 

„Teď už pevně věřím, že se vše podaří 
změnit,“ prohlásil Urbánek.  

Poté předal slovo Petru Ditrichovi, 

prezidentu České baseballové asoci-
ace. „I pro Českou baseballovou asoci-
aci je výstavba nového hřiště klíčovým 
projektem,“ naznačil. 

Zdůraznil, že na Vysočině se nena-
chází lézá důstojný areál, kde by se 
mohlo například uskutečnit mistrov-
ství Evropy. Celou práci na projektu 
považuje za vzorovou, ať už ze strany 
státu, kraje či města. 

Ditrich upozornil, že po dokončení 
se třebíčský klub stane centrem re-
prezentace. „Budou se tady připravo-
vat reprezentanti a mládež ze širokého 
okolí,“ uvedl.  

Dobrá myšlenka
„Jsme rádi, že tato lokalita dostane 

smysluplné uplatnění, a osobně to po-
važuji za velice dobrou myšlenku,“ mí-
nil třebíčský starosta Ivo Uher. 

(Pokračování na str. 3)

ŘADA osobností poklepala společně s malými baseballisty základní kámen při zahájení výstavby baseballového hřiště v Tře-
bíči.  Foto: Antonín Zvěřina

Areál nabídne řadu možností

Prevence, podpora a pomoc dětem a 
rodinám na Třebíčsku, tak se nazýval 
další projekt, který úspěšně realizova-
lo občanské sdružení STŘED. 

Uskutečnil se díky fi nanční podpoře 
z Islandu, Lichtenštejnska a Norska, v 
rámci Finančního mechanismu EHP 
a Norského fi nančního mechanismu 
prostřednictvím Nadace rozvoje ob-
čanské společnosti. 

Projekt umožnil 27 rodinám s dětmi 
poskytnutí služby sociální asistence v 
rozsahu 380 hodin. 

Osm mladých lidí využilo programu 
sociální rehabilitace a 27 dětí a dospě-
lých pomoci psychologa na 208 kon-
zultacích. 

Ke zkvalitnění služeb přispělo jed-
nak navyšování odbornosti pracov-
níků, ale také pořádání konferencí, s 
cílem rozvíjet vzájemnou spolupráci 
mezi odbornými pracovišti v regionu.

Mezi nejčastější problémy, se který-
mi se občané na STŘED obraceli, pa-
třily výchovné a vývojové problémy 
dětí a mládeže, související také často s 
rizikovým trávením volného času, ale 
i fi nanční potíže a další složité životní 
situace.  -zt-

Pomohli 
rodinám s dětmi

Plánují opravu teras
a odvodnění louky

Zámecký park převzalo od kraje 
město Třebíč. Radnice plánuje jeho 
úpravy. Hodlá zejména zpevnit cesty 
ve vztahu k podzámecké nivě. I zde 
by měly proběhnout úpravy. Rozhod-
ně tu nevyroste plánovaný amfi teátr. 
Radnice plánuje opravu teras a od-
vodnění louky.  –zt-
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Krátce
Mohou získat odpustky

Obě mše v bazilice svatého Pro-
kopa v Třebíči bude v neděli 1. srp-
na celebrovat rodák, Otec Jan Pac-
ner, vojenský kaplan. O den později 
se na stejném místě uskuteční Den 
porciunkule. Zájemci mohou získat 
plnomocné porciunkulové odpust-
ky za obvyklých podmínek. Jedná se 
o čerstvou svatou zpověď, návštěvu 
kostela spojenou s modlitbou Otče 
náš a Věřím v Boha a modlitbou na 
úmysl svatého Otce a svatého přijí-
mání v den porciukule.

Na kostele přeloží střechu
Začaly práce na přeložení střechy 

kostela Nejsvětější Trojice na starém 
hřbitově v Třebíči. Náklady činí více 
než 650 tisíc korun. Město přispělo 
částkou zhruba 130 tisíc korun, kraj 
dodal přibližně 180 tisíc korun. Z mi-
nisterstva kultury z Programu pro ob-
ce s rozšířenou působností má do Tře-
bíče doputovat 260 tisíc korun. 

Záleží na kompromisu
Při revitalizacích sídlišť se starosta 

Ivo Uher setkává s množstvím růz-
norodých žádostí. „Někdo požaduje 
víc parkovacích míst, senior požadu-
je víc zeleně s lavičkami,“ naznačil. U 
rozdílnosti názorů uvedl konkrétní 
případ. „Naplánovali jsme výběh pro 
psy, ale to samozřejmě někomu nelíbilo 
a žádal přesun před jiný dům,“ konsta-
toval. Myslí si, že v těchto věcech pak 
záleží na kompromisu. 

Třebíč je zelené město
Za zelené město označil staros-

ta Ivo Uher Třebíč. „ Zeleně je tady 
opravdu dost,“ poznamenal. Nastínil, 
že i v této oblasti plánuje radnice ur-
čité změny. „Výsadba vznikala před 
desítkami let, často velice živelně,“ při-
pomněl.    -zt-

Výstavba tělocvičny začala vedle Zá-
kladní školy Horka – Domky v Třebí-
či. Vyrůstá v západní části objektu. Po 
dokončení bude propojená s nynější 
tělocvičnou přechodovým mostem. 

Rekonstrukce se dočká i stávající tě-
locvična. Vznikne tam zázemí pro ko-
lektivní sporty, které nemají přílišné 
nároky na místo. V nové tělocvičně  
využijí sportovci hřiště o rozměrech 

40 krát 20 metrů.
„Nová tělocvična bude poměrně vyso-

ká kvůli moderním gymnastkám,“ na-
stínil starosta Ivo Uher. Původní zá-
měr zněl na dvanáct metrů, ale kvůli 
vytápění se změnil na zhruba devět 
metrů. „Bude sloužit škole, ale také ve-
řejnosti. To bylo i v podmínkách pro zís-
kání dotace,“ poznamenal Uher. 

 –zt-  

Začala výstavba tělocvičny

VÝSTAVBĚ nové tělocvičny musela ustoupit i zeleň.         Foto: Antonín Zvěřina

Vrátili sousedům
 jejich lesy

Město Třebíč v minulých dnech 
vrátilo sousední obci Střítež zhruba 
18 hektarů lesa. Tuto skutečnost od-
souhlasilo zastupitelstvo. 

„Se žádostí za mnou přišel staros-
ta Zbyněk Procházka,“ poznamenal 
třebíčský starosta Ivo Uher. Oba se 
shodli, že se jednalo o omyl, který 
se stal při osamostatnění Stříteže od 
Třebíče. 

Uher ocenil přístup svého střítež-
ského kolegy, který obešel všechny 
třebíčské zastupitele a mapoval je-
jich přístup. V drtivé většině zazna-
menal jejich souhlas. S tím se setkal 
i u Uhra. 

„Myslím si, že bylo dobré, že jsme 
odstranili administrativní chybu z mi-
nulých let,“ poznamenal třebíčský 
starosta. Vstřícnost Třebíče ocenil i 
starosta Stříteže.  –zt- 

Do poměrně rozsáhlé opravy scho-
diště u Masarykovy vyhlídky se pus-
tila radnice v Třebíči. Vyhlídka se 
nachází mezi Zdislavinou ulicí v tak-
zvané Kočičině a lesoparkem Hrá-
dek. 

Kamenické práce, které začaly 
v pondělí 12. července, pravděpo-
dobně skončí v pondělí 30. srpna. 
Vystřídají je zámečnické práce a 
drobné úpravy zeleně.  

Tyto práce mají termín dokončení 
pátek 24. září. Místo stavby se v prů-
běhu prací pro veřejnost uzavřelo. 
Veškeré prováděné práce a přesuny 
hmot vybouraných a nových materi-
álů jsou pro mimořádně ztížené pod-
mínky možné pouze ručně. 

Vybouraný kámen se uloží pro pří-

padné zpětné použití, ráz místa tak 
zůstane zachován. Kromě chodní-
ku tam vznikne i nová odpočinková 
plocha pod objektem vyhlídky. 

Na tuto plochu bude volně navazo-
vat stávající zeleň. Druhá plocha ze 
žulových odseků se vybuduje v pro-
storu před nástupem na vyhlídku.

Po provedení kamenických pra-
cí dojde k rekonstrukci zábradlí a k 
osazení mobiliáře v podobě dvou 
laviček v odpočinkové ploše pod vy-
hlídkou. 

Tyto lavičky budou stejného ty-
pu, jaké jsou osazovány v nedaleké 
židovské čtvrti zapsané v seznamu 
UNESCO. Součástí dokončovacích 
prací budou i drobné úpravy okolní 
zeleně.  -zt-

Rekonstruuje se schodiště 
u Masarykovy vyhlídky

Opravy chodníků 
město potřebuje

Oprava chodníků v Třebíči se do-
tkla levé strany ulice Pražská. Staros-
ta Ivo Uher netajil, že se jedná o dů-
ležité investiční akce.

Chápe, že někteří lidé mohou mít k 
těmto aktivitám i záporná stanovis-
ka. Většinou se ale setkává s pocho-
pením. 

„Každého, kdo po chodníku chodí, 
zajímá, zda se jedná o příjemnou pro-
cházku, či hrozí zlomení nohy,“ pozna-
menal. Upozornil, že i Třebíči bydlí 
stále více seniorů, kteří něco takové-
ho jedině vítají.

Třebíčský starosta považuje i z to-
hoto důvodu opravu místních komu-
nikací za potřebnou. Má radost, že se 
podařilo získat peníze na revitalizaci 
některých sídlišť. Díky nim se zlepší 
i stav komunikací.

Na opravu místních komunikací 
totiž město nemůže získat žádnou 
jinou podporu. Platí je ze svého roz-
počtu. Věří, že opravy budou pokra-
čovat i v následujících letech.  –zt-

Upraví sídliště
Revitalizaci sídliště Za rybníkem 

ve čtvrti Borovina v Třebíči plánuje 
město. Upraví tam veřejná prostran-
ství v hodnotě zhruba 20 milionů 
korun. Pomůže při tom státní dota-
ce.  –zt-
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Areál nabídne řadu možností
(Dokončení ze str. 1)

Netajil, že určité problémy nastaly 
při souhlasech dotčených vlastníků, 
ale nakonec se je podařilo překonat. 
Doufá, že se areál stane vyhledáva-
ným místem.

„Se sháněním fi nancí to bylo nároč-
né,“ připustila radní kraje Marie Kru-
žíková. Navázala na starostu Uhra, 
aby sportoviště neocenili jen spor-
tovci, ale všichni lidé. 

Za dodavatelskou fi rmu promluvil 
ředitel Josef Netík. Vyslovil souhlas 
se svými předřečníky, že se jedná o 
významnou stavbu nejen pro Třebíč.

„Jen doufám, že nám práce nezpoma-
lí počasí, zejména při bouřkách, kdy se 
může stanoviště rozbahnit. Určitě se 
vynasnažíme o odpovídající kvalitu 
v daném termínu,“ dodal Netík.

Vše upřesnil  
Starosta Třebíče upřesnil, že v jižní 

části města proběhnou dvě na sebe 
navazující stavby. 

„První s podporou města probíhá 
pod patronací baseballového klubu 
Nuclears,“ uvedl. Ten obdržel od kra-

je Vysočina pět milionů korun, od 
státu stejnou částku a město má za 
úkol doplatit zbytek.

Zastupitelstvo schválilo, že radni-
ce na tuto akci může uvolnit až deset 
milionů korun. Provádějící fi rma za-
kázku vysoutěžila za 18 milionů ko-
run. „Z toho plyne, kolik město dopla-
tí, ale vše ještě projedná zastupitelstvo, 
které se sejde v září,“ naznačil Uher. 

Původně město počítalo, že deset 
milionů uvolní, pokud kraj příspěvek 
neschválí. Pokud ano, fi nancování za 
předpokládané výše patnácti mili-
onů korun by se rozdělilo: pět mili-
onů stát, pět kraj a pět město. „Nyní 
se ukazuje, že si realizace vyžádá vyš-
ší částku, a právě to musíme vyřešit 
na zastupitelstvu,“ naznačil třebíčský 
starosta. 

Druhá část spočívá ve vybudová-
ní multifunkčního areálu. Garantem 
tohoto projektu je přímo město. 
„Tam budeme čerpat z dotace, kterou 
město získalo ve výši zhruba sto mili-
onů korun pro zónu Horka - Domky,“ 
vysvětlil Uher. 

Nemohou se dočkat
Třebíčští baseballisté se nemohou 

dočkat, až poprvé vyběhnou do své-
ho nového chrámu. Po dlouhých le-
tech se dočkají kvalitního zázemí, 
které odpovídá jejich přednímu po-
stavení v českém baseballu. 

Ideální poloha stadionu uprostřed 
republiky navíc přímo vybízí k pořa-
datelství prestižní mezinárodní akce. 
„Jednou z našich priorit je přidělení 
mistrovství Evropy některé mládežnic-
ké kategorie na Vysočinu,“ přiznal Petr 
Ditrich, prezident České baseballové 
asociace.

Obyvatelé, žijící v těsné blízkosti 
stavby, nemusejí mít obavy o rozbitá 
okna baseballovými míčky. Vzdále-
nost jejich obydlí od domácí mety, 
tedy místa, kde stojí pálkař, se rovná 
vzdálenosti nejdelšího odpalu zapsa-
ného v Guinessově knize rekordů. 

„V tom případě přeji hodně rozbitých 
oken. Znamenalo by to, že máme ty 
nejlepší hráče,“ smála se Marie Kruží-
ková, radní kraje Vysočina.      

 Antonín Zvěřina

Významnou návštěvu na třebíč-
ské radnici v minulých dnech zazna-
menal starosta Ivo Uher. Jednalo se 
o trenéra baseballu Andyho Berg-
lunda.

Třebíčskému starostovi věnoval, 
jak jinak, baseballový míček s věno-
váním  a čepici. Ve věnování zejména 
děkuje za podporu baseballu ve měs-
tě a podporu klubu Nuclears. 

„Baseballisté mně říkali, že se jed-
ná  mimořádnou trofej,“ poznamenal 
Uher. Trenér Berglund v Třebíči čtr-
náct dní vyučoval děti, jak správně 
baseball hrát.

Žije v Kalifornii a v České republi-
ce letos bude trénovat na třech mís-
tech, mimo jiné v Třebíči. Zájem o 
to měly všechny kluby, možnost ho 
využít pouze tři, včetně třebíčského. 

Uher to přičítá tomu, že třebíčský 
mládežnický baseball je na obrov-
ském vzestupu. Komunikace zpočát-
ku pochopitelně vázla, brzy ale k so-
bě všichni nalezli ten správný vztah. 

Povely pochopili i ti, kteří se anglič-

STAROSTA Ivo Uher s cennou trofejí, baseballovým míčkem. 
Foto: Antonín Zvěřina

Starostu navštívil trenér baseballu

tině příliš nevěnují, ale sledují tento 
sport i na mezinárodní úrovni v tele-
vizi a příslušné výrazy dobře znají. 

„Děti jsou nadšené a činovníci věří, že 
se jim podaří návštěvu amerického tre-

néra zopakovat,“ naznačil Uher. 
Co starostu ještě potěšilo? „Když 

mi řekl, že mám v angličtině správný 
kalifornský přízvuk,“ usmál se třebíč-
ský starosta.                                         -zt-

Zateplí dvě 
mateřské školy

Dvě mateřské školy s pomocí do-
tací se v průběhu prázdnin v Třebí-
či zateplí. Příspěvek činí zhruba 50 
procent nákladů. Město také hodlá 
zateplit tři základní školy. 

„Tam se nám v minulosti nedařilo 
získat příspěvek,“ poznamenal staros-
ta Ivo Uher. Nyní cítí větší šanci díky 
otevření nového fondu. V minulosti 
také školy nedokázaly splnit hodno-
tící kritéria. Uher vysvětlil, že se jed-
ná o budovy se 70. a 80. let minulé-
ho století, a u nich to nebylo zdaleka 
jednoduché.  

Třebíčský starosta připomněl, že 
dvě budovy se již zateplit podaři-
lo, Základní školu Týnská a Hor-
ka – Domky. Tři školy na to čekají, 
Základní škola kpt. Jaroše, Základní 
škola Benešova a Základní škola Bar-
tuškova.   -zt-

Turismus podporují
Oblast cestovního ruchu podle starosty 
Ivo Uhra město rozhodně nezanedbá-
vá. Kromě podpory domů v památko-
vé zóně se podařilo realizovat projekt 
opravy domu v Blahoslavově ulici číslo 
popisné 77. 

Za delší významnou věc považuje 
výstavbu průchodu k bazilice svatého 
Prokopa. V nejbližší době proběhne 
výběrové řízení na úpravu zámeckého 
křídla. Vznikne tam interaktivní mu-
zeum, což zvýší atraktivitu objektu. 
Uher nezapomněl na iniciativu kraje, 
kdy probíhá ve stejném objektu oprava 
Muzea Vysočiny. Projekt počítá i s re-
konstrukcí nádvoří. 

„Docela se těším, až se vše podaří do-
končit, protože se značně zlepší úroveň 
celého prostředí,“ poznamenal třebíčský 
starosta. Zdůraznil, že na všechny tři 
městské projekty se podařilo získat pe-
níze z různých evropských fondů.  –zt-
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Na letošní 4. srpen připadá 85. 
výročí narození Ladislava Nováka 
- výtvarníka, básníka, překladatele 
poezie a pedagoga. Narozen v Tur-
nově, většinu života prožil v Třebíči, 
kde zemřel 28. července 1999, týden 
před 74. narozeninami. 

Před koncem druhé světové války 
se Novák krátce učil jirchářem v ot-
cově fi rmě v Třebíči. Pak, mezi lety 
1945–1950, studoval češtinu a děje-
pis na Filozofi cké fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze. Třicet pět příštích 
let, až do penzijního věku, měl uči-
telské povolání. Učil ve Smržovce 
u Českého Dubu, v Rovensku pod 
Troskami, od roku 1954 v Budišově 
na Třebíčsku a od následujícího zá-
ří v Třebíči ( Jedenáctiletka, Střední 
všeobecně vzdělávací škola a Střední 
průmyslová škola stavební).

Do poválečné české literatury a 
výtvarného umění přispěl díly, jež 
se řadí ke stěžejním hodnotám naší 
novodobé kultury. Na poli literatury 
se věnoval experimentální a vizuál-
ní poezii, zvukomalebným básním, 
hlasovým kompozicím pro gramofo-
nové nahrávky a překladům poezie. 
Ve výtvarné oblasti byl orientován 
na koláž a na vlastní experimentální 
techniky (alchymáž, froasáž, vero-
náž, litá tuš), kterými dospíval k oso-
bitým surrealistickým výrazovým 
polohám. Novákovu tvůrčí osobnost 
lze vidět v celé velikosti teprve po 

LADISLAV NOVÁK: Všichni jen s 
jedním křídlem, ale jeden z nich přece 
vzlétá, fr oasáž (ředěná tuš, akvarel), 
1995, 43x30 cm. 

Foto: Jan Dočekal

V boji s beznadějí vítězil objevováním 

poznání všech jejích složek vykazují-
cích myšlenkovou sourodost.  

Vydal knihy básní (některé vyšly 
po jeho smrti) Pocta Jacksonu Pol-
lockovi, Závratě čili Zoufalství, Tex-
tamenty, Receptář, Bouřková mrač-
na, Zámostí, Proměny pana Hadlíze, 
Píseň o Acnavi, Čtyři roční období, 
Zapomenuté básně, Nezapomenuté 
básně ad. Jeho experimentální lite-

rární práce vyšly také v cizině (fran-
couzsky, italsky, německy a anglic-
ky). Měl osmdesát samostatných 
výstav (první v roce 1965 v Praze), 
z nich tři desítky v zahraničí. Byl 
zastoupen v prestižních expozicích 
(Česká kresba XX. stol. v Centre G. 
Pompidou v Paříži, Bienále v Benát-
kách v roce 1986 ad.). Od konce 
70. let byl ovšem existenčně a ze-
jména morálně postižen pro nesou-
hlas s vládnoucí ideologií, která je-
ho tvorbu odmítala. Záměr vyloučit 
Nováka z pedagogické práce však 
nebyl uskutečněn. Svými emanci-
povanými objevy zázračného, ko-
nanými ve verbální a vizuální sféře, 
vítězil v té době, jak sám řekl, v boji 
s beznadějí.  

Lpěl na Třebíči. Zdůrazňoval to, 
kdykoliv byla k tomu  příležitost, čas-
to ovšem s trpkostí. Kromě univer-
zitních let a čtyř roků učitelské praxe 
v Čechách prožil v Třebíči celý život 
a uskutečnil téměř celé dílo. Přesto 
se s ním vytrvale pojila v čiré podo-
bě stará moudrost, že doma není ni-
kdo prorokem. S výjimkou několika 
místních uměleckých přátel se mu 
na Vysočině nedostávalo patřičného 
uznání. Dost možná i proto, že sku-
tečný rozměr jeho kulturnosti v Tře-
bíči nebyl, či nechtěl být, rozpoznán, 
protože přesahoval „místní možnos-
ti“. A snad i proto, že své úvahy a své 
tvůrčí činy vlastně z nenacházení ji-

ných možností „odesílal“ za hrani-
ce Třebíče. Teprve po roce 1989 se 
dostalo Novákově dílu široké pozor-
nosti našich nakladatelských domů a 
galerií. V zahraničí, zejména v Itálii a 
Francii, se však výrazně prosadil už o 
dvě a půl desetiletí dříve.

Dosud největší výstavu Novákovy 
výtvarné tvorby uspořádala tři roky 
po umělcově smrti Národní galerie 
v Praze v roce 2002. Od konce břez-
na do třetí červencové dekády byla 
přístupná pod názvem Proměny La-
dislava Nováka v Paláci Kinských na 
Staroměstském náměstí. Patronem 
výstavy byl generální ředitel Národ-
ní galerie Milan Knížák. Týž Knížák, 
který o několik let dříve ve své bás-
nické sbírce Novákovu výtvarnou 
tvorbu vysloveně zhanobil veršem 
„o jakémsi umělci, který na Vysoči-
ně mačká papíry“. Na podzim roku 
2002 (31. října) otevřely Město Tře-
bíč a Městské kulturní středisko Tře-
bíč v Galerii u Zadní synagogy v tře-
bíčském Zámostí (Subakova ulice) 
stálou expozici Ladislava Nováka, od 
té doby třikrát proměněnou.

V roce 1972 Ladislav Novák na-
psal: „Interpretuji cáry papíru v neu-
stálé naději, že budu pochopen někým, 
kdo vzdálen v prostoru a snad i v čase 
mi jednoho dne nějakým způsobem od-
poví. Umění je pro mě poselstvím, lahví 
v moři, chcete-li...“

 Jan Dočekal     

Velké překvapení čekalo na malé diváky, kteří 
přišli v pátek 16. července do kina Pasáž na fi lm 
Shrek: Zvonec a konec. U vchodu je vítal velký 
klokan s plnou kapsou sladkostí. Někteří kluci a 
holčičky se k němu přibližovali váhavě, ale nako-
nec klokanově ruce s bonbónkem neodolali. A to 
ještě netušili, co je čeká v předsálí kina.

Dodavatel sladkostí pro bufet kina Pasáž totiž 

připravil pro děti akci s kolem štěstí. Komu rodiče 
koupili něco dobrého s logem klokánka za dvacet 
korun, ten získal žeton a mohl si na kole štěstí vy-
točit další dobrůtku – tentokrát ale zdarma. 

A že se kolo ani na chvíli nezastavilo, nebylo di-
vu, protože do kina toho dne mířily davy dětí i 
dospělých. Některé mámy i tátové sice museli sáh-
nout hlouběji do kapsy, než předpokládali, ale co 

by pro svoje ratolesti neudělali. Žetonů v dětských 
rukou přibývalo a výherci se těšili z darovaných lí-
zátek, žvýkaček či limonád. 

Jen klokánek to neměl vůbec lehké. V tropickém 
pátečním vedru mu bylo v jeho kožíšku velice ne-
příjemně.  Ale držel se velmi statečně. Na tuhle 
návštěvu kina Pasáž budou děti jistě dlouho vzpo-
mínat.  -zt-

DĚTI v kině Pasáž vítal klokan, pak na ně čekalo kolo štěstí.  Foto: Antonín Zvěřina

Děti šly na Shreka, vítal je klokan
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Ředitelka Městského kulturního 
střediska v Třebíči si na nedostatek 
práce nestěžuje. Tvrdí, že šetřit se 
musí, i když není recese. 

Mohla byste v oblasti kultury 
zhodnotit první polovinu roku 
2010?

První půlrok byl v Třebíči opravdu 
velmi náročný a bohatý na kulturní 
dění. Týkalo se to jak divadelních 
představení, tak i fi lmových v kině 
Pasáž. 

Zájem diváků byl obrovský na 
obou stranách. Dokonce jsme měli 
možnost naposledy potkat v Třebí-
či herce Ladislava Smoljaka ve hře 
České nebe. Krátce nato zemřel. 

Spousta lidí vyjádřila svůj smutek 
v kondolenční listině. Předáme ji 
divadlu Járy Cimrmana na podzim, 
kdy k nám opět zavítá. Připravili 
jsme také velmi atraktivní výstavy, 
které táhly návštěvníky. 

Jak se dařilo cestovnímu ruchu?
Rozhodně nedošlo k zásadnímu 

úbytku turistů, byl jen minimální. 
Čekáme na další turistickou atrakci, 
kterou bude otevření zrekonstru-
ovaného židovského domu vedle 
Zadní synagogy a průchodu k bazi-
lice mimo hlavní silnici. 

Zajímavým tahákem je také výsta-
va ve věži. Boris Kjulleněn mladší 
tam představuje velkoformátové fo-
tografi e.

Jak si vedly koncerty populární 
a vážné hudby?

Koncerty v rámci Klubu přátel 
hudby mají svoje stálé příznivce. 
S velkým zájmem se setkaly kon-
certy z cyklu Contentus Moraviae, 
Slavnosti Bohuslava Martinů a Jo-
sepha Haydna, konané ve spoluprá-
ci s Rakouským kulturním fórem 
v Praze. Hojně navštíven byl také 
koncert v rámci Hudebního festiva-
lu Mahler.

A jaký byl zájem o znovu otevře-
nou hvězdárnu?

Lidé brzy zaregistrovali tuto dal-
ší možnost vyplnění volného času. 
Také děti mají novou školní aktivi-
tu a příležitost se vzdělat i v jiném 
oboru.

Byl také ze strany diváků zájem 
o amatérskou kulturu?

Letošní Třebíčské loutkářské jaro 
se setkalo s velkým zájmem nejen 
souborů, ale i diváků všech věko-
vých kategorií. Takže když to shrnu, 
s radostí konstatuji, že první půlrok 
kulturní činnosti vyšel velice dobře.

Jistě už máte vizi programu na 
další pololetí.

K plánu na další půlrok opět 
všichni přistupovali velmi zodpo-
vědně. Už se roztáčí zájem abonen-
tů o divadelní představení i koncer-
ty. Kéž by se nám i nyní zadařilo 
jako v první části roku.

Turistická sezona je v plném 
proudu, což znamená nápor na 

HANA ŠTĚPNIČKOVÁ

Zásadní úbytek turistů nenastal,
 říká ředitelka Hana Štěpničková

informační centra. Sehnali jste 
brigádníky na léto?

Před třemi roky se jednalo o dost 
nekoordinovaný pohyb brigádníků. 
My se je ale nyní snažíme vychovat 
a každým rokem je opět oslovíme.

Získáváme tak kvalitní brigádníky, 
kteří u nás opravu chtějí pracovat 
a jsou na tom vědomostně velice 
dobře. Samozřejmě, že byl veliký 
přetlak zájemců, ale vybírali jsme 
opravu jen ty nejlepší.

Můžete prozradit počet lidí, kte-
ří do Třebíče přijedou a zavítají 
do turistických center?

Máme zpracovanou návštěvnost 
za minulý rok. Do Malovaného do-
mu si pro informaci přišlo 30 532 
lidí, Zadní synagogu navštívilo 
20 022 turistů, do infocentra při ba-
zilice přišlo 15 037 návštěvníků.

Městskou věž loni v období kvě-
ten až září navštívilo 7457 turistů. 
My ale věž v ostatních měsících mi-
mo sezónu neuzavíráme, každý ji 
může navštívit na požádání. Velký 
zájem bývá zejména v prosinci.

První půlrok letošního roku ještě 
nemáme uzavřený, ale bude se jed-
nat o mírně vzestupná čísla. 

Setkala jste se také s nějakou 
stížností?

Musím s radostí konstatovat, že 
žádná stížnost nepřišla, naopak tu 
mám několik e-mailových poděko-
vaní za ochotu pracovníků. Každou 
připomínku k naší práci ráda přiví-
tám, protože je dobře vědět, že ně-
co nefunguje tak, jak má. 

Každý může udělat chybu, ale je 
nutné na ni upozornit, aby se už 
neopakovala. Vzpomínám si, že se 
jeden občan ptal, proč nemáme při 
oslavách UNESCO ohňostroj dří-

ve, aby ho viděly i děti. 
My ale v dřívějším čase pořádá-

me ohňovou šou. Také se lidé ptají, 
proč není v infocentrech otevřeno 
nepřetržitě. Každý pracovník má 
však nárok na oběd.

Jaká je návštěvnost vozíčkářů na 
vašich akcích?

Je velice solidní. Zanedlouho pro-
běhne Židovský festival a v propa-
gačních materiálech upozorňujeme, 
že se do prostor Zadní synagogy 
dostanou i vozíčkáři. Kromě bezba-
riérového vstupu je tam i bezbarié-
rová toaleta.

Nakousla jste Židovský festival. 
Jaký má význam pro Třebíč?

Jedná se o jeden z nejvýznam-
nějších festivalů v Třebíči, proto-
že místo konání – Zadní synagoga 

a židovské město jako celek - jsou 
památkou, zapsanou na seznam 
UNESCO. 

Festival se koná posedmé, má te-
dy určitou kontinuitu, přestože se 
změnil jeho název. Registrujeme 
stále větší zájem z ciziny a také le-
tos přijede spousta významných 
osobností. 

Ať již se jedná o velvyslance státu 
Izrael v České republice J. E. Jaako-
va Levyho, dále představitele Na-
dačního fondu obětem holocaustu, 
anebo přímo ty, kteří tuto smutnou 
kapitolu světových dějin sami po-
znali – paní Martu Kott ovou, Helgu 
Hoškovou či Arnošta Lustiga.

Program je fi nančně nákladný a tr-
vá rok, než se dá dohromady. Máme 
zajištěná i bezpečnostní opatření, 
která ale návštěvník festivalu nijak 
nepocítí. (rozhovor se konal před 
festivalem) 

Blíží se oslavy zapsání tře-
bíčských památek na seznam 
UNESCO. Bude se program lišit 
od předešlých let?

Zásadně ne. Dali jsme ale mno-
hem větší šanci místním hudebním 
skupinám, které vystoupí bez náro-
ku na honorář. Neznamená to ale, 
že  nepřijede žádná známá tvář.

Ještě se dotkneme fi nanční rece-
se. Museli jste také sáhnout k vět-
ším úsporám?

Šetřit se musí stále, i bez ohledu 
na recesi. Snažili jsme se zregulo-
vat počet zaměstnanců, přestali 
jsme nakupovat cizí služby. Zajisti-
li jsme si vlastními silami obsluhu 
v šatnách i na divadelních předsta-
veních. 

Pouze jsme si objednali výmalbu 
či odvlhčení zdí. Loni jsme svépo-
mocí opravili i hvězdárnu. Do šet-
ření jsou zainteresovaní všichni za-
městnanci. 

Třicetimilionový obrat v loňském 
roce hovoří sám za sebe. Pronajímá-
me naše prostory, a je vidět, že jsou 
všechny domy, spadající pod měst-
ské kulturní středisko, maximálně 
vytížené.  Antonín Zvěřina

Mezinárodní hudební festival 
PONTES – Mosty porozumění, je-
hož letošní 14. ročník se koná pod 
záštitou Livie Klausové, zavítá i do 
Třebíče.

Slavnostní koncert je zařazen do 
programu Středověkých slavnos-
tí UNESCO. V bazilice sv. Prokopa 
v sobotu 21. srpna od 16.30 h pod 
vedením dirigenta Oldřicha Vlčka 
vystoupí nejznámější český komorní 
orchestr Virtuosi di Praga. 

Na programu jsou skladby od ital-
ských i francouzských autorů, ale ta-
ké Smetanova Vltava.

První ročník festivalu se uskuteč-
nil v roce 1996. Každý další ročník 

tohoto festivalu dokládá jeho jedi-
nečnost a svébytnost. Jednou z před-
ností je propagace české hudby a 
českých umělců. 

Hlavním záměrem je vytvářet mos-
ty, které vedou nejen od lidí k lidem, 
ale které spojují země, různé kultury, 
žánry a hluboké umělecké zážitky s 
aktivní podporou uchovávání histo-
rických hodnot. 

Většina jeho aktivit se odehrává 
v prostorách, nad nimiž UNESCO 
převzalo svoji záštitu. Od svého prv-
ního ročníku se Mosty staly trvalou 
součástí hudebního života a zařadily 
se do evropské kultury.

 -jp-

Mezinárodní hudební festival 
PONTES proběhne v bazilice
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Volejbalisté a volejbalistky TJ OA 
Třebíč se v závěru června zúčastnili 
mezinárodního volejbalového tur-
naje nazvaného VOLLEURHOPE 
2010, který se tradičně konal v pěti 
přímořských letoviscích v oblasti vo-
lejbalu zaslíbené - Riviera del Cone-
ro. 

I když se turnaje letos zúčastnilo 
pouze více než pět desítek družstev, 
nebylo to v žádném případě na újmu 
kvalitě. Všechna zúčastněná druž-
stva, ať již místní, či ta z České re-
publiky, předváděla skvělý, bojovný a 
vesměs dramatický volejbal, který se 
velkému počtu diváků musel líbit.

Z trojice třebíčských týmů, které 
letos v daleké Itálii reprezentovaly, 
měla nejvíce ambicí děvčata, hrající 
v kategorii OPEN. A nebylo se co di-
vit, vždyť právě třebíčský tým v loň-
ském roce senzačně tuto kategorii 
vyhrál. 

Letos však na turnaji hrál obměně-
ný tým, jemuž se vytouženou metu 
bohužel nepodařilo dobýt. A. Dimi-
čová, Ž. Kunstová. D. Svobodová, H. 
Jandová, I. Dvořáková i K. Sochnová 
sice příkladně bojovaly, nicméně le-
tos to na výtečně připravené soupeř-
ky bylo málo, tudíž dívky odjížděly z 
Itálie s pohárem za šesté místo. 

Přitom nezačaly špatně, vyhrály 
svoji skupinu, v níž je cenné přede-
vším vítězství nad béčkem znojem-
ského PSK, potom však narazily 
na mimořádně silný celek  z Mon-
temarciana, s nímž svedly drama-
tickou bitvu, po níž odešly z kurtu 
poraženy. 

Nu a právě tato porážka, zname-
nající uzavření branky za obhajobou 
titulu, přinesla do třebíčského týmu 
tak trochu ztrátu motivace, což nako-
nec znamenalo neúspěšný boj o páté 
pořadí. Celkovým vítězem turnaje se 
stal zcela jednoznačně právě celek z 
Montemarciana.

To kadetky, které v minulé sezóně 
odehrály ligovou soutěž, odjížděly s 
cílem minimálně zlepšit páté místo 
z roku 2009 v kategorii U17. Týmu 
trenérky Ludmily Fialové, v němž 
nastupovaly hráčky I. Šoustalová, R. 

MLADÍ lidé skvěle reprezentovali. Foto: autor

Skvěle reprezentovali Třebíč

Rachůnková,  M. Tomanová, K. Bin-
ková, K. Dočekalová, J. Kavalcová, 
M. Pospíchalová a N. Kučerová se to 
sice podařilo, jenže ambiciózní druž-
stvo nebylo s konečným čtvrtým 
místem určitě pranic spokojeno.

Děvčata hrála velmi dobře, bohužel 
jim několikrát chyběla trocha štěstí, 
aby mohla pomýšlet mnohem, mno-
hem výše.  Nicméně věřím, že tento 
mladý, nesmírně ambiciózní a při-
tom pracovitý tým o sobě nechá ješ-
tě mnohokrát slyšet. 

A to nejen na turnaji v Itálii.  Děv-
čata navíc potěšil fakt, že Kristýna 
Dočekalová získala cenu nejlepší 
hráčky ve své kategorii.  Celkovým 
vítězem této kategorie se stal italský 
tým Volley Due.

Dvou triatlonových závodů Bigman 
se na počátku července zúčastnil Petr 
Mejzlík z Třebíče. Závody mají zají-
mavé mott o: Bigman je výzvou, kte-
rá nechá člověka klesnout až na samé 
dno psychických i fyzických sil, aby 
mohl v cíli zažít ten neopakovatelný 
pocit štěstí z překonání sebe sama. 

A právě v duchu citace se již počtvr-
té konal v Praze - Malé Chuchli  ten-
to závod, který se skládá z terénního 
a dlouhého triatlonu ve dvou po so-
bě následujících dnech v sobotu 3. a 
v neděli 4. července. 

Letos též uskutečnil v rámci světové 
série World Triathlete1. A na závodní-
ky čekal i vzhledem k počasí velice ná-
ročný program. Sobotní těžký terénní 
závod měl objemy kilometr plavání, 
27 kilometrů cyklistiky a sedm kilo-
metrů běh a startoval ve čtrnáct hodin  
plaváním ve Vltavě. 

V neděli v sedm hodin odstartoval 

závod o objemu 3,8 kilometru pla-
vání, 180 kilometrů cyklistiky a 42,2 
kilometru běh. Svoji již druhou účast 
tam zaznamenal závodník TJ Spar-
taku Třebíč Petr Mejzlík. V kategorii 
mužů nad 50 let v sobotu zvítězil a 
neděli po opravdu protrpěném „želez-
ňáku“ za 13:34,57 hodin obsadil třetí 
místo. V  součtu to znamenalo třetí 
místo v Bigmanovi a deváté místo v 
celkovém pořadí všech účastníků. 

Tímto výsledkem udržel zatím prů-
běžnou druhou pozici ve World Tri-
athlete1, kde se sčítají body ze všech 
sedmi vyhlášených triatlonových 
kombinací plus bonusový Bigman. 

Nedělní závod se též hodnotil zvlášť 
jako Český železný muž a v něm ta-
ké startoval Ivo Fišer z Třebíče a své-
ho prvního „železňáka“ zvládl za 
12:12,04 hodin na čtvrtém místě 
v kategorii do 40 let.  –zt-

Mejzlík se v Praze neztratil
Po nedávném vícebojařském zlatu 

Jiřího Sýkory slaví atleti Spartaku dal-
ší mistrovský titul. Tentokrát ho při-
vezl z Tábora, kde se konalo mistrov-
ství ČR juniorů a dorostu, vytrvalec 
Josef Rygl. Ten v běhu na 1500 m o 
pouhých 5 setin vteřiny porazil Jašu 
z Baníku Stříbro. Svěřenec Pavla Svo-
body příliš brzy rozběhl dlouhý fi niš a 
na šachovnici jen těsně uhájil vedou-
cí pozici. I tak zlepšil  nejlepší osobní 
výkon o více než tři vteřiny, takže se 
v třebíčských historických tabulkách 
na 1500 m  prosadil do první desítky. 
Jen málo chybělo k tomu, aby po Sý-
korovi a Ryglovi získal zlatou medaili 
i třetí  Svobodův svěřenec. Výškař Jan 
Kašpar skočil 205 cm stejně jako prv-
ní Heindl z JAC Brno, ten byl však 
na pokusy lepší a na Kašpara zůstalo 
stříbro. Oba třebíčští medailisté byli 
zároveň nominování do juniorské-
ho reprezentačního družstva, které v 
maďarském Veszprému absolvovalo 

čtyřutkání ČR – Maďarsko – Slovin-
sko – Chorvatsko. Zde se lépe ved-
lo Kašparovi, jenž výkonem jen o tři 
centimetry horším obsadil páté místo, 
když v disciplíně zvítězil jeho přemo-
žitel z MČR Heindl, který si zapsal 
211 cm. Josef Rygl doběhl šestý v zá-
vodě, jenž časem 4:06,19 vyhrál Slovi-
nec Zevnik.  

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč na MČR juniorů a dorostu v 
Táboře: Dorost: Koule: 8. Lujc 
14,37. Disk: 6. Lujc 40,99. Oštěp: 5. 
Lujc 54,51. Junioři: 1500 m: 1. Rygl 
4:03,12. Výška: 2. Kašpar 205. Koule: 
5. Běhounek 15,26. Disk: 7. Hluchá 
34,06. Kladivo: 7. Götzová 37,33, 8. 
Hluchá 36,34, 12. Mokrá 32,74. 

Výkony členů Spartaku Třebíč při 
mezistátním čtyřutkání juniorů ve 
Veszprému: 1500 m: 6. Rygl 4:10,00. 
Výška: 5. Kašpar 202. Pořadí zemí: 1. 
Česká republika, 2. Maďarsko, 3. Slo-
vinsko, 4. Chorvatsko.  Milan Zeibert

Rygl vyhrál mistrovství ČR

Volejbalovou Třebíč letos, po dlou-
hých letech, reprezentovali opět i 
hoši. Starší žáci TJ OA odjížděli do 
Itálie ve složení M. Semerád, M. 
Skoumal, D. Novák, P. Kratochvíl, T. 
Krejska, M. Havlík, J. Huryta a Jurij 
Patiya a byli příjemným překvape-
ním turnaje, když vybojovali skvělé 
druhé místo. 

Nezkušený tým se na kurtech vel-
mi rychle zorientoval  a podařilo se 
mu vyhrát třikrát po sobě 2:1. Do fi -
nálového utkání s celkem Ancon An-
cona tak hoši nastupovali v roli favo-
ritů.  Nu a ta jim nesvědčila. I když 
svého fi nálového soupeře v základní 
části porazili, ve fi nále se jim už zřej-
mě začaly trochu třást ruce. Vyhrá-

li sice úvodní set v poměru 29:19, 
potom se však režie ujali místní a po 
vítězství 25:19 ve druhém setu byli 
úspěšnější i ve zkrácené hře v pomě-
ru 15:10. 

Přesto je umístění kluků obrov-
ským úspěchem a především moti-
vací pro další práci na kurtech. Navíc 
Třebíčští získali individuální oceně-
ní i v této kategorii, když direktoriát 
turnaje vyhlásil nejlepším hráčem 
Jurije Patiyu.

Třebíčským klukům i holkám je 
třeba poděkovat za vzornou repre-
zentaci Třebíče a především vyjádřit 
přesvědčení, že budou znovu bojo-
vat o sportovní úspěchy našeho měs-
ta. Jaromír Mutl
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Výstavy

Program kina Pasážsáž
Po 9. - St 11. 8.  
PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU               
Repríza akčního dobrodružného velkofi l-

mu USA od tvůrců fi lmové trilogie PIRÁTI Z 
KA RIBIKU. Postav se osudu. Rozpustilý princ 
Dastan je nucen spojit své síly s tajemnou prin-
ceznou Taminou, aby společně porazili temné 
síly v honbě za prastarou dýkou. Dýka je totiž 
schopna ovládat Písky času – dar bohů, s jehož 
pomocí lze vracet čas. Kdo dýku vlastní, ten 
vládne celému světu. 

Začátky představení v 17:30 hod.
Mládeži přístupný

Po 9. - St 11. 8. 
ZELENÁ ZÓNA 
Premiéra koprodukčního válečného drama-

tu USA. Akční válečné drama z Iráku bezpro-
středně po pádu Saddáma Husajna. Při pátrání 
po zbraních hromadného ničení a po pohlavá-
rech bývalého režimu narazí velitel Miller na 
informace, které měly zůstat utajeny. Stopro-
centní fi lmařina, strhující tempo a výjimečný 
příběh. 

Začátky představení ve 20:00 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Čt 12. -Ne 15. 8.
SHREK: ZVONEC A KONEC
Repríza animované komedie USA v českém 

znění. Poslední kapitola. Shrekovi se stýská po 
době, kdy byl „pravým netvorem“, a proto po-
depíše smlouvu se lstivým prodavačem iluzí 
Rampelníkem. V tu chvíli se ocitne ve zvráce-
né alternativní verzi království Za sedmero ho-
rami, kde jsou zlobři houfně pronásledováni. 
Rampelník je králem a Fiona Shreka ve skuteč-
nosti nikdy nepotkala. Shrek musí napravit, co 
spískal, zachránit přátele, obnovit svět takový, 
jaký býval, a znovu získat svou Pravou lásku. 

Začátky představení v 17:30 hod. 
Mládeži přístupný

Čt 12. -Ne 15. 8.
PREDÁTOŘI                    
Začátky představení ve 20:00 hod.
Premiéra sci-fi  thrilleru USA. Nová kapito-

la v dějinách Predátorů. Osm elitních a bru-
tálních zabijáků v čele s žoldákem Roycem je 
uneseno na neznámé místo jen proto, aby se 
stali živou kořistí pro novou rasu Predátorů. I 
když by se žoldáci nejraději pozabíjeli, musí 
spojit své síly proti společnému nepříteli. Boj o 
přežití právě začíná...

Mládeži do 15 let nepřístupný

Po 16. - St 18. 8.
ZÁLOŽNÍ PLÁN                      
Premiéra romantické komedie USA. Zoe má 

za sebou spoustu let partnerských vztahů, ale 
toho pravého nenašla. Rozhodne se proto stát 
se matkou na vlastní pěst. V té chvíli ale potká 
Stana. Budou si souzeni i za těchto okolností? 

Začátky představení v 17:30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Po 16. - St 18. 8.
MUŽ VE STÍNU
Premiéra thrilleru USA. Th riller Th e Ghost 

Writer z pera mistra historických románů Ro-
berta Harrise přináší napínavý příběh spisova-
tele, který je najat na sepsání pamětí bývalého 
britského premiéra. Děj začíná nabírat nebez-
pečné obrátky krátce poté, co na opuštěnou 
zimní pláž známého amerického letoviska vy-
plaví moře mrtvolu. Jedná se o předchůdce na 
tomto literárním projektu. 

Začátky představení ve 20:00 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Čt 19. - Ne 22.8.            
TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRA ČEK
Repríza animované rodinné komedie v čes-

kém znění. Příběh kovboje Woodyho a Buzze 
Rakeťáka pokračuje. Majitel hraček Andy vy-
rostl a nemá čas hrát si se svými hračkami. Teď 
navíc míří na vysokou a zdá se, že staré dobré 
časy pro Woodyho, Buzze a ostatní končí a že 
všichni poputují do velké bedny, ta se hodí pod 
postel a bude konec. Hrdinové to tak ale roz-
hodně nehodlají nechat a rozhodnou se vyrazit 
za svým majitelem. 

Začátky představení v 17:30 hod. 
Mládeži přístupný

Čt 19. - Ne 22.8.   St 25. 8.
KA JÍNEK
Premiéra akčního thrilleru ČR. Film je zalo-

žený na skutečném kriminálním případu nej-
známějšího vězně u nás. Jiří Kajínek – první 
nájemný vrah - má za sebou neuvěřitelný útěk 

z vězeňské pevnosti Mírov. Díky tomu se z něj 
stala legenda a nejhledanější vězeň v Evropě. 
Pět týdnů, kdy policii unikal, je dodnes zahale-
no tajemstvím. Obhájkyně hledá nové důkazy 
k obnově procesu. Je Kajínek skutečně chlad-
nokrevný zabiják? 

Začátky představení ve 20:00 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Od pondělí 23. srpna do středy 25. srpna                         
DOPISY PRO JULII

Premiéra romantické komedie USA. Ro-
mantická road movie po starobylé Itálii, plná 
slunce, vinic a lásky. Mladá Američanka najde 
ve Veroně, městě, kde Romeo potkal Julii, do-
pis adresovaný právě bájné Julii a žádající radu 
v otázce mladé beznadějné lásky. Dopis je z ro-
ku 1957. Rozhodne se na něj odpovědět a na-
startuje poetickou jízdu italskou krajinou. 

Začátky představení v 17:30 hod.
Mládeži přístupný

Čt 26. - Ne 29. 8.
JAKO KOČKY A PSI: 
POMSTA PROHNANÉ KITT Y      
UPOZORNĚNÍ: V SOBOTU 
28. 7. V 16:00 HOD.!!!
Premiéra akční rodinné komedie USA v čes-

kém znění. Kitt y Galore, bývalá agentka kočičí 
špiónské organizace, se dala na špatnou cestu. 
A vymyslela ďábelský plán, kterým si podmaní 
nejen psí nepřátele, ale pokoří i své bývalé ko-
čičí kamarády. Tváří v tvář takové hrozbě musí 
kočky a psi poprvé v historii spojit své síly. Ko-
medie spojuje loutkářské umění a počítačovou 
animaci. Připravte se na akční komedii, ve kte-
ré budou chlupy lítat! 

Začátky představení v 17:30 hod.
Mládeži přístupný

Čt 26. - Ne 29. 8.
ZATÍM SPOLU, ZATÍM ŽIVÍ 
UPOZORNĚNÍ: V SOBOTU SE TENTO 

FILM NEPROMÍTÁ!!! Premiéra akční kome-
die USA. June Havens, maloměstská žena, si 
domluví rande naslepo. Když na schůzku do-
razí sympatický Milner, je tajemným cizincem 
naprosto okouzlena. Během několika málo dní 
jí však obrátí život vzhůru nohama. June zjišťu-
je, že Milner je superšpión, který ovládá něko-
lik jazyků a bojová umění.

Začátky představení ve 20:00 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Od pondělí 30. srpna do středy 1. září 
TWILIGHT SÁGA: ZATMĚNÍ

Repríza třetí části romantického hororu 
USA. Seatt lem otřásá série záhadných vražd a 
Belle znovu hrozí nebezpečí od záludné upír-
ky, jež stále touží ji zabít. Uprostřed toho všeho 
se navíc musí rozhodnout, čemu dá přednost: 
lásce k Edwardovi, nebo přátelství s Jacobem. 
Edward je upír, Jacob vlkodlak. Jsou jako led a 
oheň. Společnou mají jen vzájemnou nesmiři-
telnou nenávist. 

Začátky představení v 17:30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Od pondělí 30. srpna do středy 1. září 
SOLOMON KA NE                    

Premiéra dobrodružného fantasy fi lmu 
Francie / ČR. Za smlouvu s ďáblem zaplatíš 
pekelnou cenu. Kapitán Solomon Kane je mi-
mořádně výkonný zabiják 16. století. Se svými 
muži hájí čest anglického království a ukájí kr-
velačnou žízeň v bojích na všech kontinentech. 
V severní Africe se rozhodne dobýt tajemný 
hrad, ale jeho muže zlikvidují démonické pří-
šery. Sám se ocitá tváří v tvář nohsledovi sa-
motného Ďábla…

Začátky představení ve 20:00 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

FILMOVÝ MARA TON 
V KINĚ PASÁŽ!!!
v sobotu 28. srpna

14.00 hod. Kuky se vrací
Repríza  rodinného loutkového fi lmu ČR.
16.00 hod. – Jako kočky a psi: Pomsta 

prohnané Kitt y
Premiéra akční komedie USA v českém zně-

ní.
18.00 hod. – Líbáš jako bůh!
Repríza komedie ČR.
20.00 – Ženy v pokušení 
Repríza úspěšné komedie ČR.
22.00 – Stmívání
Repríza romantického hororu USA.
24.00 – Twilight sága: Nový měsíc
Repríza druhé části romantického hororu 

USA.
02.00 Twiligh sága: Zatmění
Repríza třetí části romantického hororu 

USA.

PRÁZDNINOVÁ OTEVÍRA CÍ DOBA
Ústřední budova, Hasskova ulice
Otevírací doba dětského oddělení 

v ústřední době: Po, St, Čt: 8:30-11:00    
12:00-18:00

Ostatní oddělení: běžný provoz

Pobočka Modřínová
Po, St, Čt: 8.30 – 12.00, 12.30 – 18.00 

Pobočka Borovina
Po, St, Čt: 8.30 – 12.00 , 13.30 -18.00 
Od 2. do 15. srpna bude pobočka uzavřena.

FRA NCOUZSKÝ KLUB
Francouzský klub v srpnu – hraje se pétan-

que!
Čtvrtek  5. srpna 2010, 17:00 – 19:00 hod., 

hřiště Sportovního areálu Laguna, Mládežnic-
ká 1096, Třebíč

Plníme slib ze srpna minulého roku, kdy 
byla teoretická přednáška o pétanque, typic-
ké hře francouzské Provence. Zveme všechny, 
kdo mají zájem si zakoulet těžkými koulemi. 
Znalost pravidel nerozhoduje, instruktor za-
jištěn. Všichni jsme začátečníci, tak neváhejte! 
Vstup zdarma.

Akce Francouzského klubu při MěK v Tře-
bíči v roce 2010 podpořil Grantový systém 
Zdravé město Třebíč, podprogram Kultura.

Nedovolte mozku stárnout aneb Využití 
literatury a čtení k tréninku paměti – kurz 
pro seniory a zdravotně postižené

Rozsah kurzu: 8 lekcí (1 lekce = 120 minut)
Termín: od 14. září do 9. listopadu, každé 

úterý, 10:00– 12:00 hod. 
Místo konání: ústřední budova, Hasskova ul.
Kurz je zdarma. Lektorka: Jana Vejsado-

vá, trenérka České asociace trenérů paměti a 
mozkového joggingu, držitelka certifi kátu 2. 
stupně.

Zápis probíhá od pondělí 23. srpna od 8:30 
hod.  ve vestibulu knihovny. Tel., 568 619 
522, ebazalova@knihovnatr.cz. Počet účast-

níků kurzu je omezen, nezapomeňte se proto 
přihlásit co nejdříve. 

Projekt je podpořen dotačním programem 
Ministerstva kultury „Kulturní aktivity zdra-
votně postižených občanů a seniorů.“ 

ÚSTŘEDNÍ BUDOVA 
VÝSTAVA VÝROBKŮ Z KNOFLÍKOVÉ 

SOUTĚŽE 
12. července – 20. srpna 2010, sál hudeb-

ního oddělení 
Základní organizace Svazu postižených civi-

lizačními chorobami v Třebíči ve spolupráci se 
Zdravým městem Třebíč vyhlásila počátkem 
roku 2010 pro své členy výtvarnou soutěž, je-
jíž hlavní podmínkou byla povinnost na jaké-
koliv soutěžní práci použít nejméně 50 knof-
líků. Do soutěže bylo přijato 50 prací, z nichž 
porota vybrala 6 nejlepších. Většina prací ze 
soutěže bude k vidění na uvedené výstavě. 

OBRÁZKY ZVÍŘAT A AUTORSKÁ 
BIŽUTERIE MARTY MASTNÉ

23. – 27. srpna 2010, sál hudebního oddě-
lení

Výstava perokreseb a olejomaleb koní, psů a 
jiných zvířat a také šperků vyráběných z čes-
kých skleněných korálků a kovových kompo-
nentů. K vidění budou  i náhrdelníky v seces-
ním stylu.

POBOČKA  MODŘÍNOVÁ
VESELÁ ZVÍŘÁTKA  ZE STATKU
Do 31. srpna 2010, pobočka Modřínová
Výstavu obrázků z barevných papírů  připra-

vila Kateřina Grulichová.

POBOČKA  BOROVINA 
VÝSTAVA OBRÁZKŮ DĚTÍ ZE ZŠ BAR-

TUŠKOVA
1. července – 31. srpna, pobočka Borovina

Konají se v: Podzámecká niva
Konají se od: 20. 8. 2010 do 21. 8. 2010

Pátek 20. 8. 2010 ve 14.30 hod. - Karlovo 
náměstí Třebíč

Slavnostní zahájení oslav UNESCO před-
staviteli města v čele se starostou města Třebí-
če Ing. Ivo Uhrem.

Součástí zahájení bude krátký kulturní pro-
gram - trubači, bubeníci, šermíři apod.

Pátek 20. 8. 2010 od 15.00 hod. - Podzá-
mecká niva Třebíč

15.00 - 16.00 hod. - VESELÝ CIR-
KUS - zábavné pásmo, kde si Sergej,                                 
Bára a Igor hrají s dětmi na cirkus

16.00 - 16.30 hod. - YOCHEVED - třebíč-
ský taneční soubor pod vedením Kamily Malé

16.30 - 17.30 hod. - ČESKÝ ROZ-
HLAS REGION - SOUTĚŽE PRO DĚTI                                 
O CENY

17.30 - 18.00 hod. - přestávka
18.00 - 19.00 hod. - ZEUS - třebíčská 

rocková kapela
Luboš Syrový - zpěv
Lubomír Doležal - kytara
Michal Dušek - baskytara
Tomáš Vejtasa - kytara
Pavel Vejtasa - bicí

19.20 - 20.20 hod. - YETT Irock
Milan Hlouch - sólová kytara, vocal
Ivoš Běhal - bicí
František Svoboda - baskytara
Martin Špaček - zpěv, doprovodná kytara
Vít Košíček - klávesy

20.40 - 21.40 hod. - SWEET ZONE - dívčí 
kapela ve složení:

Adéla Francová (14 let) - kytara, zpěv
Lenka Růžičková (15 let) - baskytara, zpěv,
akustická kytara
Marika Tykalová (14 let) - bicí, saxofon, 

zpěv

22.00 - 23.00 hod. - SECRET Znojmo - 
rocková kapela

Martin Riška - sólový zpěv
Zbyňa Šlosr - kytara, zpěv
Michal Bulín - bicí
Franta Votava - klávesy, zpěv
Rosťa Vrba - baskytara

23.15 - 00.15 hod. - TOM BOWLING 
TRIO

Tomáš Kuželka - zpěv, kytara

Miloš Bazala - zpěv, bicí
Milan Piálek - basa

Sobota 21. 8. 2010 v 10.00 hod. - Podzá-
mecká niva Třebíč

10.00 - 11.00 hod. - program ve STŘE-
DOVĚKÉM MĚSTEČKU

11.00 - 12.00 hod. - dechová hudba HO-
RA NKA 

12.00 - 14.00 hod. - program ve STŘE-
DOVĚKÉM MĚSTEČKU

14.00 - 14.30 hod. - VYHODNOCENÍ 
RYBÁŘSKÝCH ZÁVODŮ

14.30 - 15.30 hod. - divadelní soubor 
AMPULKA  - představení pro děti „Čert to 
nemá nikdy lehké“

15.30 - 16.30 hod. - ČESKÝ ROZHLAS 
REGION - soutěže pro děti o ceny

16.30 - 18.00 hod. - program ve STŘE-
DOVĚKÉM MĚSTEČKU

16.30 - 18.00 hod. - Slavnostní koncert 
v rámci Mezinárodního hudebního festivalu 
PONTES - bazilika sv. Prokopa

Účinkují: KOMORNÍ ORCHESTR VIR-
TUOSI  DI PRA GA doplněný japonskou 
akademií pod taktovkou Oldřicha Vlčka              
Eduard Spáčil - varhany

Program: Luigi Boccherini (1773-1805) - 
STABAT MATER

M. A. Charpentier - TE DEUM
Bedřich Smetana - Vltava
Na slavnostním koncertu budou starostou 

ing. Ivo Uhrem předány Ceny města Třebíče 
- ak.malíři Vlastimilu Tomanovi a Vladimíru 
Werlovi

18.00 - 19.00 hod. - VÁGNER FA-
MILY - koncertní vystoupení Karla                                   
Vágnera a jeho pěti dětí

19.00 - 20.00 hod. - KA BÁT REVIVAL - 
největší hity

20.30 - 21.15 hod. - HISTORIC-
KÝ PRŮVOD - směr židovská čtvrť,                                   
přes lávku, hotel Slavia na Karlovo nám.

21.30 - 22.30 hod. - LEŠEK SEMELKA  se 
skupinou S.L.S.

Jiří Jirsa - bicí
Standa Jelínek - kytara
Vladimír Guma Kulhánek - basa
22.30 - 22.50 hod. - OHŇOVÁ SHOW - AD 

INFINITUM, společenství ohně a šermu
23.00 - 24.00 hod. - DeeJay Vladimír - 

electro club house set in the mix
24.00 - 00.15 hod. - ZÁVĚREČNÝ VEL-

KOLEPÝ OHŇOSTROJ

STŘEDOVĚKÉ SLAVNOSTI - OSLAVY UNESCO
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Třebíčské noviny

Jeden úspěch za druhým sázejí le-
tos atleti Spartaku v soutěžích druž-
stev. Družstvo mužů vedené Pavlem 
Svobodou zvítězilo v Jablonci i v tře-
tím kole I. ligy a vzhledem k tomu, 
že se jednalo o třetí vítězství v řadě, 
jsou jeho prvenství v lize i postup do 
prolínací soutěže o extraligu prak-
ticky jisté. Ženy, které koučuje Jaro-
slav Bohutínský, si ve II. lize v Písku 
pojistily druhou pozici, a vzhledem 
k náskoku před třetími Klatovy ani 
ony by neměly přijít o baráž, tento-
krát o I. ligu.

K oporám patřili v Jablonci  opět 
vrhači Matěj Gašaj a Robert Löbb, 
výškař Jan Kašpar a členové vítězné 
sprinterské štafety Ondřej Sobot-
ka, druhý v dálce, Josef Chyba, tře-
tí na dlouhých překážkách, a David 
Veselý, čtvrtý na vysokých plůtcích. 
Skvěle se předvedla dvojice běžců 
středních tratí Petr Zimola a Josef 
Rygl. Na osmistovce doběhli těsně 
za sebou na druhé a třetí pozici, při-

čemž junior Rygl vylepšil svůj nej-
lepší osobní výkon tak, že se v histo-
rických třebíčských tabulkách dostal 
na pátou příčku za Hoška, Suchého, 
Růžu a legendárního Nechvátala. V 
družstvu žen se nejlépe vedlo čtvrt-
kařce Lýdii Brázdové, všestranné 
Petře Mandátové a vrhačce Lucii 
Novákové. Prvenstvím v trojskoku 
skokem daleko za pět metrů v dálce 
potěšila Iveta Mičková.

Na defi nitivní potvrzení letošních 
atletických úspěchů v ligových sou-
těžích si budeme muset počkat do 
předposledního prázdninového ví-
kendu, kdy muži (posílení o Pavla 
Hykla) pojedou k poslednímu kolu 
v sobotu do Jičína, ženy o den poz-
ději do Prahy.

    
Výkony závodníků Spartaku Tře-

bíč ve 3. kole I. ligy v Jablonci: 
100 m: 5. Sobotka 11,30, 15. Bo-
hutínský 11,79. 200 m: 6. Sobot-
ka 22,82, 12. Chyba 23,40. 400 m: 

Atleti Spartaku vedou I. ligu bez ztráty bodu
7. Tůma 51,23. 800 m: 2. Zimola 
1:55,90, 3. Rygl 1:55,91. 1500 m: 
2. Zimola 4:02,41, 5. Rygl 4:04, 
50. 5000 m: 8. Holánek 16:05,30. 
110 m př.: 4. Veselý 15,77, 6. Ur-
ban 16,07, 7. Chyba 16,11, 9. M. 
Nováček 16,50. 400 m př: 3. Chyba 
54,21. 4x100 m: 1. Veselý, Sobotka, 
Chyba, Bohutínský 43,38. 4x400 
m: 2. Zimola, Veselý, Tůma, Chyba 
3:26,27. Výška: 1. Kašpar 197, 2. 
Urban 197, 9. Palán 183, 11. Sýkora 
173. Dálka: 2. Sobotka 672, 10. Sý-
kora 621. Trojskok: 7. Urban 13,42, 
13. Kašpar 12,37, 14. M. Nováček 
12,26. Koule: 2. Löbb 15,45, 3. Ga-
šaj 15,28, 7. Kliner 13,73, 11. Bě-
hounek 13,14. Disk: 1. Gašaj 54,64, 
2. Löbb 49,85, 13. Kliner 39,26, 18. 
Běhounek 28,49. Kladivo: 1. Gašaj 
54,68. Oštěp: 4. Palán 57,21, 9. Kli-
ner 50,89, 11. Lujc 48,45. 

Pořadí družstev v kole: 1. Spartak 
Třebíč 196, 2. Kolín 154,5, 3. Libe-
rec 140, 4. Hradec Králové 137, 5. 
Nové Město nad Metují 127, 6. Ústí 
nad Orlicí 105,5, 7. Jablonec 103,5, 
8. Hvězda Pardubice B 87,5. 

Pořadí po třech kolech: 1. Spar-
tak Třebíč 24, 2. Liberec 19, 3. Kolín 
18, 4. Hradec Králové 16, 5. Nové 
Město nad Metují 13, 6. Jablonec 7, 
7. Hvězda Pardubice B 6, 8. Ústí nad 
Orlicí 5.

Výkony závodnic Spartaku Tře-
bíč ve 3. kole II. ligy v Písku: 100 
m: 4. Vejmelková 13,12, 9. Cabej-
šková 13,37. 200 m: 4. Brázdová 
27,15, 5. Vášová 27,26, 6. Vejmelko-
vá 27,30. 400 m. 2. Brázdová 60,98, 
4. Vášová 61,86. 100 m př. 3. Man-
dátová 18,05. 400 m př. 1. Brázdo-
vá 69,05. 4x100 m: 1. Cabejšková 
Mandátová, Brázdová, Vášová 52,04. 
Výška: 5. Hajná 148, 6. Vášová 138. 
Tyč: 3. Mandátová 245. Dálka: 4. 
Mičková 502, 5. Dufk ová 487. Troj-
skok: 1. Mičková 10,99, 3. Dufk ová 
10,30, 5. Mandátová 10,22. Koule. 
2. L. Nováková 10,85. Disk: 3. L. 
Nováková 35,04, 12. Mokrá 24,33. 
Kladivo. 4. L. Nováková 33,37, 5. 
Mokrá 31,68. Oštěp: 11. Bendová 
22,45, 12. Mokrá 20,25. 

Pořadí družstev v kole: 1. Plzeň B 
189, 2. Spartak Třebíč 161, 3. Klato-
vy 139, 4. Domažlice 123, 5. Spartak 
Praha 4 B 101, 6. Čtyři Dvory České 
Budějovice 69, 7. Kovošrot Praha 59, 
8. Pacov 42, 9. Stodůlky Praha 19. 
Pořadí po třech kolech: 1. Plzeň B 
27, 2. Spartak Třebíč 23, 3. Klatovy 
19, 4. Spartak Praha 4 B 17, 5. Do-
mažlice 16 (259,5), 6. Čtyři Dvory 
České Budějovice 16 (213), 7. Ko-
vošrot Praha 7, 8. Pacov 5 (113), 9. 
Stodůlky Praha 5 (106).

Milan Zeibert    

Světový pohár v kvadriatlonu po-
kračoval po Ibize a Steinbergu již tře-
tím dílem, tentokrát poprvé v České 
republice. Proběhl v sobotu 10. čer-
vence v Týně nad Vltavou. 

Na startu závodu, který byl součas-
ně též Mistrovstvím ČR veteránů, se 
prezentovalo na 50 závodníků z Ně-
mecka, Rakouska, Portugalska a ČR.

Ne příliš profi lem náročnou trať o 
objemu 1-5-25-5 kilometrů velmi 
znepříjemnilo tropické počasí. Na-
vázat na svoje dosavadní úspěchy ze 
Španělska a Německa se pokusil z 
oddílu TJ Spartak Třebíč Petr Mejz-
lík. V domácím prostředí se mu daři-
lo a svůj třetí start v rámci světového 
poháru proměnil v kategorii nad 50 
let ve vítězství.

Celkové vítězství ve světovém po-
háru 2010 má téměř na dosah. Toto 
vítězství znamená také obhájení ti-
tulu mistra ČR z loňského roku. Ča-
sem 1:50,21 hodin letos již podruhé 
nakoukl do první desítky absolutní-
ho pořadí, kterou v Týně uzavíral. 

PETR MEJZLÍK

Mejzlík obhájil prvenství

Devátý celkově skončil na Ibize. Cel-
kovým vítězem závodu se stala po 
delší době se vracející legenda kvad-
riatlonu Miroslav Podborský časem 
1:34,46 hodin.  -pm-

Neodmyslitelnou součástí triat-
lonové Kepák Jihomoravské ligy je 
závod ve Vysočanech u Blanska. V 
sobotu 17. července se po Blansku, 
Žďáru nad Sázavou a M. Budějovi-
cích jel jako čtvrtý závod ze šesti.

Na trať o objemech 0,7-20-5 kilo-
metrů se prezentovalo 82 soutěží-
cích. Dusné předbouřkové počasí 
prověřilo síly všech, včetně závodní-
ků z třebíčského okresu. 

Mezi dorostenci zvítězil Vítězslav 
Kučera časem 1:10,34 hodin, cel-

kově devátý. V závodě juniorů za 
1:09,57 hodin nenašel přemožitele 
Lukáš Dokulil, celkově osmý, a mezi 
muži nad 50 let obsadil 2. místo Pe-
tr Mejzlík za 1:19,53 hodin, celkově 
dvadvacátý. 

V závodě žen startovala Lucie Va-
verová a čas 1:17,09 hodin ji zařadil 
na 2. místo. Všichni jmenovaní zá-
vodníci reprezentují oddíl triatlonu 
při TJ Spartak Třebíč. V závodě zví-
tězil časem 1:04,30 hodin Zbyněk 
Pospíchal z Brna.  -pm-

Třebíčáci se neztratili

Neobvyklé mistrovství republiky 
se konalo na stadioně Spartaku Tře-
bíč. Atleti pořádajícího oddílu zde 
uspořádali už 44. mistrovství ČR ve-
teránů. 

V závodech se zvláštními pravidly, 
kdy se všechny výkony přepočítáva-
jí podle věku závodníků, se ze staré 
gardy třebíčských atletů nejlépe ved-
lo devětatřicetiletému Petru Velebo-
vi ze Spartaku Třebíč, vítězi běhu na 
400 m překážek, a Arnoštu Korešovi 
z Atletic Třebíč, prvnímu na 2 000 
m překážek. 

Pamětníky snad potěší informace, 
že jedním z účastníků byl i třiaosm-
desátiletý Alois Krul, až do nástupu 
nejmladší generace překážkářů (Be-
roun, Růža, Svoboda, Hošek, Chy-
ba) třebíčský okresní rekordman na 
110 a 400 m překážek. Jeden z nej-
slavnějších atletů třebíčské historie 
žije ve Vrchlabí a ve svém požehna-
ném věku dokáže zaběhnout stovku 
za 20,41 (přepočteno na 13,37). 

Výkony domácích atletů při 
MČR veteránů v Třebíči: 100 m: 
16. Karas (1965) 13,43 (přepočte-
no 12,39) Spartak Třebíč. 200 m: 
14. Karas 27,96 (24,99). 800 m: 3. 
Motálek (1961) 2:13,90 (1:59,32) 
Spartak Třebíč. 1500 m: 1. Kra-
tochvíl (1960) 4:36,92 (3:56,69) 
Sokol Rudíkov, 6. Motálek 4:42,09 
(4:03,36). 10 000 m: 6. Bohuslav 
(1959) 35,40,61 (31:46,65) Spar-
tak Třebíč, 9. Pilát (1958) 45:55,96 
(40:34,62) Okříšky, 10. Suchý 
(1956) 51:27,37 (45:05,16) Ná-
měšť. 2 000 m př. 1. Koreš (1950) 
7:49,62 (přepočteno na 3 000 m 
př. 9:06,83) Atletic Třebíč. Chůze 
5 000 m: 5. Marek (1942) 32:17 
(24:06:36) Spartak Třebíč. 110 m 
př. 4. Veleba (1971) 17,11 (16,51)  
Spartak Třebíč. 400 m př. 1. Veleba 
64,92 (60,44). Dálka: 6. Koreš 447 
(644). Milan Zeibert

Překážkáři Veleba a Koreš 
veteránskými mistry ČR

1. kolo 8. 8. 2010: FS Napajedla 
- HFK Třebíč. 2. kolo 15. 8. 2010: 
HFK Třebíč - SK Rostex Vyškov. 3. 
kolo 22. 8. 2010: DOSTA Bystrc 
- HFK Třebíč, 4. kolo 29. 8. 2010: 
HFK Třebíč - FC Slovan Rosice. 
5. kolo 5. 9. 2010: Sokol Konice - 
HFK Třebíč. 15. kolo 8. 9. 2010: 
HFK Třebíč - FC Žďas Žďár nad 
Sázavou. 6. kolo 12. 9. 2010: HFK 
Třebíč - FK Pelhřimov. 7. kolo 19. 
9. 2010: ČSK Uherský Brod - HFK 
Třebíč. 8. kolo 26. 9. 2010:. HFK 

Třebíč - SFK Vrchovina. 9. kolo 3. 
10. 2010: Sokol Tasovice - HFK 
Třebíč. 10. kolo 10. 10. 2010: HFK 
Třebíč - FC Sparta Brno. 11. ko-
lo 17. 10. 2010: RSM Hodonín – 
HFK Třebíč. 12. kolo 24. 10. 2010: 
FC Velké Meziříčí - HFK Třebíč. 13. 
kolo 31. 10. 2010: HFK Třebíč - 
FC Viktoria Otrokovice. 14. kolo 7. 
11. 2010: FK APOS Blansko - HFK 
Třebíč. 16. kolo 14. 11. 2010: HFK 
Třebíč - FS Napajedla.

-vš-

Rozlosování HFK Třebíč 
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